UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD       An Giang, ngày        tháng 5 năm 2025
V/v đình chỉ lưu hành, thu
hồi, xử lý mỹ phẩm vi phạm

Kính gửi:  Văn phòng HĐND và UBND các huyện, thị/thành phố

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 1407/QLD-MP ngày 24/5/2025
của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ
phẩm (đính kèm Công văn 1407/QLD-MP ngày 24/5/2025).

          Sở Y tế đề nghị Văn phòng HĐND & UBND các huyện, thị/thành phố
thực hiện:

          - Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô lô 1. sản phẩm Hanayuki
Conditioner - Chai 300 gam, trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố:
794/24/CBMP-ĐN, Số lô: 0010125, NSX: 050125, HD: 040127, Tổ chức chịu
trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH thương mại dịch vụ VB
Group (Địa chỉ: Tầng lửng cao ốc Đại Thanh Bình, số 911-913-915-917 Nguyễn
Trãi, Phường 14, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh), Công ty TNHH EBC Group (Địa
chỉ: Đường số 6, KCN Giang Điền, xã Giang Điền, huyện Trảng Bom, tỉnh
Đồng Nai) sản xuất.
           Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm có chứa 2-Phenoxyethanol, không có
trong thành phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm.
          - Tiến hành thu hồi và tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm vi phạm nêu trên;
kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm
theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở Y tế;
- Thanh tra SYT;
- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh;
- Cổng Thông tin SYT;
- Lưu: VT, NVD.

    KT. GIÁM ĐỐC
    PHÓ GIÁM ĐỐC

    Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T13:53:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T13:53:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-26T13:54:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!